[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

2

	№

        Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства социального развития Новосибирской области от 10.03.2015 № 182

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в номенклатуру организаций социального обслуживания в Новосибирской области, утвержденную приказом министерства социального развития Новосибирской области от 10.03.2015 № 182 «Об утверждении номенклатуры организаций социального обслуживания в Новосибирской области» следующие изменения:
1) абзац четвертый пункта 1.10 изложить в следующей редакции:
«Центром помощи детям, оставшимся без попечения родителей, может осуществляться круглосуточный прием несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации, в возрасте от 3 до 18 лет, обратившихся за помощью самостоятельно, по инициативе родителей (их законных представителей), направленных (поступивших) по другим основаниям в соответствии с законодательством Российской Федерации независимо от места жительства.»;
2) в пункте 1.15 слова «до 18 лет» заменить словами «до 7 лет включительно», слова «при временном круглосуточном проживании» исключить.

Министр		   								        Я.А. Фролов

СОГЛАСОВАНО:

	Первый заместитель министра
	Е.В. Бахарева

	Заместитель министра
	О.Р. Потапова

	Заместителю начальника управления – начальнику отдела опеки и попечительства

[bookmark: _GoBack]                                        Н.Л. Кузьмина

	Заместитель начальника управления – начальник отдела судебной и договорной работы правового управления

И.В. Перкова

	Начальник управления комплексного планирования, финансирования и учета

С.Ю. Трифонова

	Начальник управления комплексного анализа и социального прогнозирования

Е.М. Москалева

	Начальник отдела демографической
и семейной политики

И.В. Раратюк

1 экз. – в дело;
1 экз. – в управление демографической и семейной политики, опеки и попечительства;
1 экз. – в правовое управление;
1 экз. – в управление комплексного анализа и социального прогнозирования;
1 экз. – в управление комплексного планирования, финансирования и учета.

И.В. Дамм
223 86 11                                                                                                                                                                            ОРД
image1.wmf